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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro 116/2004/4 


   Dnro LSY-2002-Y-383 


Helsinki    Annettu julkipanon 


   jälkeen 31.12.2004 


ASIA   Marjakeitaan turvetuotantoalueen ympäristölupahakemus, Honkajoki 


HAKIJA   Vapo Oy 


  PL 22 


  40101 JYVÄSKYLÄ 


TOIMINTA JA SIJAINTI 


Marjakeidas sijaitsee Karvianjoen kupeessa Honkajoen kunnassa 
 noin 2,5 km kuntakeskuksesta lounaaseen. Marjakeitaan vedet las-
 kevat laskuojien kautta suoraan Karvianjokeen. Marjakeitaan turve-
 tuotantoalueen ojitustyöt on aloitettu vuonna 1975 ja turvetuotanto 
 vuonna 1985. Marjakeitaan tuotanto on muodostunut jyrsinturpeesta 
 ja ympäristöturpeesta. Tuotantokelpoista suota on 105,5 ha, josta 85 
 ha on tuotantokunnossa ja 20,5 ha valmistelussa. Tukialueen koko 
 on 8,9 ha. Turvetuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan yhden las-
 kuojan kautta laskuojaa pitkin suoraan Karvianjokeen Marjakylän 
 alueella. Vuonna 1985 turvetta on tuotettu noin 2 000 m3 ja vuonna 
 1999 noin 3 600 m3 vuodessa. Muina vuosina turvetta ei ole tuotettu. 


Käytettävissä oleviksi turvevaroiksi on arvioitu 700 000 m3. Turve-
 tuotannon on tarkoitus päättyä vuonna 2020. 


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 § 


 Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin kohta 7d 


LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin kohta 5c 


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Vapo Oy on 27.12.2002 ympäristölupavirastoon toimittamallaan ja 
sittemmin täydentämällään hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa 
Marjakeitaan 85,0 ha:n suuruisen alueen ja sen 20,5 ha:n suuruisen 
laajennusalueen turvetuotannolle. 



(2)TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN  
 KAAVOITUSTILANNE 


Vapo Oy oli toimittanut Marjakeitaan turvetuotantoalueesta ennak-
 koilmoituksen Tampereen vesi- ja ympäristöpiirille 21.9.1994 ja vesi- 
 ja ympäristöpiirin tarkastuslausunto ilmoituksen johdosta annettiin 
 1.2.1995.  


Vapo Oy on vuokrannut Marjakeitaan turvetuotantoon tarvittavat 
 alueet vuoden 2014 loppuun saakka. Myös suunniteltu pintavalutus-
 kenttäalue on vuokra-aluetta. Alueen käyttämisestä pintavalutukseen 
 on tehtävä sopimukset maanomistajien kanssa tai hankittava ne Va-
 po Oy:n omistukseen. 


Alueella on voimassa Satakunnan seutukaava, jossa turvetuotanto-
 alue on varattu maankamaran ainesten ottoalueeksi. 


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 
 Vesistön tila 


Marjakeitaan turvetuotantoalue sijaitsee Karvianjoen vesistöalueella 
 (nro 36).  


Karvianjoki


Karvianjoen vesistö on voimakkaasti hajakuormitettu, humuspitoinen 
 jokivesistö. Lisäksi vesistöä kuormittavat alueen kuntien jätevedet 
 sekä eri puolilla vesistöaluetta sijaitsevat Vapo Oy:n turvetuotanto-
 alueet. Hajakuormituksen vaihtelu näkyy valumien ja virtaamien mu-
 kaan tapahtuvana veden laadun vaihteluna. 


Karvianjoen pääuoman vesi on peruslaadultaan runsasravinteista 
 humusvettä. Varsinkin Karvianjoen yläosan fosforipitoisuus on kor-
 kea ja sen typpipitoisuus puhtaita humusvesiä korkeampi. Happiti-
 lanne pysyy tyydyttävänä läpi vuoden, joskin Karvianjärven heikko 
 talvinen happitilanne on näkynyt Karvianjoen yläjuoksulla lievänä 
 happivajeena. Honkajoen alueella happitilanne on melko normaali. 


Vapo Oy:n turvetuotantoalueiden vesistötarkkailussa Karvianjoessa 
 on vain yksi tarkkailuasema Marjakeitaan turvetuotantoalueen ala-
 puolella (Karvianjoki/Paasto). Turvetuotannon hetkellisiä vaikutuksia 
 ei voida yksilöidä, koska tarkkailussa ei ole vertailuasemaa Marjakei-
 taan yläpuolella. Veden yleislaatuluokka on kuten muuallakin Kar-
 vianjoella välttävä. Vesi on sameahkoa ja runsasravinteista. Van-
 hempien tulosten perusteella alueella esiintyy myös hygieenistä li-
 kaantumista, mikä aiheutuu muista kuormitustekijöistä kuin turvetuo-
 tannosta. Turvetuotannon osuutta ei voida tuloksista erottaa. 


Honkajoen kunnan alapuolisen tarkkailuaseman ja Kankaanpään 
kaupungin yläpuolisen vertailuaseman väliselle alueelle johdetaan 
Marjakeitaan turvetuotantoalueen kuivatusvedet. Runsaan koko-



(3)naiskuormituksen seurauksena Karvianjoen tila joen keskijuoksulla 
 on vain välttävä. Voimakkaimpien hajakuormitushuippujen aikana 
 veden laatu on huono samalla kun kiintoainetta on erittäin runsaasti. 


Karvianjoen vesi on Kankaanpään yläpuolella sameaa ja runsasra-
 vinteista humusvettä. Humuksen runsautta kuvaavat suuret CODMn-
 arvot sekä veden tumma väri.  


Vuosina 2000-2002 jokiveden happikyllästysaste on vaihdellut Kan-
 kaanpään alapuolella 67-89 %. Veden pH on vaihdellut tasolla 5,9-
 7,0. Alimmillaan veden pH on keväisin. 


Karvianjoen veden fosforipitoisuus on korkea. Perustaso määräytyy 
 jo Kankaanpään aluetta ylempänä. Pitemmän ajan tulosten mukaan 
 Karvianjoen keskijuoksun fosforitaso ei ole ainakaan kohonnut toisin 
 kuin joen typpitaso, joka näyttää olevan korkeampi kuin 1980-luvulla. 


Kalasto ja kalastus 


Karvianjoessa esiintyvät ainakin seuraavat kalalajit: ahven, hauki, 
 harjus, kiiski, kirjolohi (istutettuna), lahna, made, purotaimen, ruuta-
 na, salakka, siika, särki, säyne, sulkava ja taimen. Purotaimenta 
 esiintyy luontaisina kantoina Karvianjoen vesistön latvaosissa ja sitä 
 tavataan sekä pääuomassa että siihen laskevissa luomissa Karvian 
 ja Honkajoen kuntien ja Kankaanpään kaupungin alueella. Pääuo-
 massa purotaimenia tavataan Karvianjärven ja Veneskosken välillä 
 eli myös hankesoiden vaikutusalueella. Rapukanta on heikko. Jo-
 keen on istutettu eri kalalajeja ja rapua, runsaimmin purotaimenta ja 
 harjusta. 


 Kalastus Karvianjoella on luonteeltaan kotitarve- ja virkistyskalastus-
 ta. Etenkin koskialueilla kalastus on virkistyskalastuspainotteista. 


Ammattikalastajia ei alueella ole. Suosituimpia pyydyksiä Karvianjo-
 ella ovat urheilukalastusvälineet ja mato-onki sekä hitaammin virtaa-
 villa jokiosuuksilla myös katiskat. Verkkopyynti on vähäistä. Hauki on 
 joen tärkein saaliskala. 


Suojeltavat kohteet 


 Karvianjoen alueella esiintyy yksi eteläisen Suomen merkittävimmis-
 tä jokihelmisimpukkakannoista. Rakennuskosken yläpuolella puolen 
 kilometrin matkalla on noin 1 000 simpukkaa. Rakennuskoski sijait-
 see Honkajoen yläpuolella, joten Marjakeitaan turvetuotantoalueen 
 kuivatusvedet eivät kuormita sitä aluetta. 


Asutus ja maankäyttö 


Marjakeidas sijaitsee Honkajoen kunnassa noin 2,5 km kuntakes-
kuksesta lounaaseen. Suon itäpuolella on Marjakylän pieni kylätaa-
jama. Lähimpiin taloihin on matkaa noin 200 m. Alle 500 metrin etäi-
syydellä tuotantoalueesta ja suolta lähtevän tien varressa on yh-
teensä noin 20 asuttua kiinteistöä. 



(4)Marjakeidas rajautuu suurelta osin (länsi- ja pohjoisosat) peltoaluei-
 siin. Kapean peltovyöhykkeen takana virtaa Karvianjoki, jonka etäi-
 syys suosta vaihtelee 50-200 m. Tuotantoalueen eteläpuolella sijait-
 see lisäksi mäntyä kasvavaa suota ja kaakkoisosan reunalla vähäi-
 sessä määrin kangasmaastoa. 


TURVETUOTANTO 


Marjakeitaan kuntoonpano on aloitettu vuonna 1975. Vuonna 1985 
 jyrsinturvetta on tuotettu noin 2 000 m3 ja vuonna 1999 palaturvetta 
 noin 3 600 m3 vuodessa. Muina vuosina turvetta ei ole tuotettu. Käy-
 tettävissä oleviksi turvevaroiksi on arvioitu 700 000 m3.  


Hankealueella tuotetaan jyrsinpolttoturvetta Porin Lämpövoiman 
 voimalaitokselle Poriin ja UPM:n voimalaitokselle Raumalle. Ympä-
 ristöturvetta tuotetaan Biolanin Euran jalostuslaitokselle ja Eurajoelle 
 Kekkilä Oyj:lle sekä lähikuntien jätevedenpuhdistamoille ja kompos-
 tointilaitoksille. Lisäksi ympäristöturvetta tuotetaan vientiturpeeksi 
 Keski-Eurooppaan sekä kasvihuoneille ja maatiloille. 


 Tuotantomenetelmänä käytetään hakumenetelmää. 


Tuotannosta ei vielä ole poistunut alueita. Tulevaisuudessa poistu-
 van alueen jälkikäyttömuodoksi on arvioitu metsitystä ja maanvilje-
 lyä. 


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 
 Kuivatusvesien käsittely 


Marjakeitaan tuotantoalueen kuivatusvedet ohjataan kahden laskeu-
 tusaltaan kautta laskuojaan 1 ja edelleen Karvianjokeen Marjakylän 
 alueella. Perustason lisäksi kuivatusvesien käsittelyssä on käytössä 
 virtaamansäätö. Käytettävissä ei ole luonnontilaista pintavalutusken-
 tille annettujen mitoitusohjeiden mukaista pintavalutuskenttäaluetta.  


Marjakeitaan laskeutuksen jälkeiseksi tehokkaaksi kuivatusvesien 
käsittelyksi hakija esittää, että suon alareunassa sijaitsevien laskeu-
tusaltaiden yläpuolelle rakennetaan uusi pumppausallas ja pump-
paamo 1. Pumppaamolta vedet ohjataan sulanmaan aikana jakoput-
kella pintavalutuskentälle 1, joka rakennetaan suon matalaturpeiselle 
metsittyneelle alueelle pengertämällä. Pintavalutuskentän 1 alue on 
kokonaisuudessaan matalaturpeista suoaluetta, joka on aikoinaan 
kunnostettu turvetuotantoalueeksi. Alueella on umpeenkasvaneita 
sarkaojia. Alue on alkanut kasvittua nopeasti ja sillä kasvaa pääasi-
assa koivua ja mäntyä. Pintavalutuskenttää pitkin vedet virtaavat 
kentän alareunassa olevaan kokoojaojaan ja edelleen sitä pitkin las-
kuojaan 1. Talviaikoina ja kevättulvien aikana vedet ohjataan nykyis-
ten vesiensuojelumenetelmien kautta. 



(5)Pumppaamon valuma-alue tulisi olemaan 105,5 ha, joka on koko-
 naisuudessaan turvetuotantoaluetta. Pintavalutuskentän pinta-ala 
 olisi 4,0 ha joka on 3,8 % sille johdettavan valuma-alueen pinta-
 alasta. Vesien virtausta ohjattaisiin laskutusaltaiden patolaitteilla.  


Päästöt vesiin 


Marjakeitaan turvetuotantoalueen vesistökuormitus oli vuosina 1999 
 ja 2000 ominaiskuormituslukujen keskiarvon mukaan laskettuna: 


Vuosi Vesistökuormitus (netto) 


  Kiintoaine Kok.N Kok.P 
   kg/d kg/d kg/d 


 1999 3,0 0,7 0,10 
  2000 8,8 1,5 0,04


Pöly, melu ja liikenne 


Pölyä syntyy pääasiassa jyrsinturpeen tuotannossa erityisesti auma-
 uksessa ja lastauksessa. Pölyäminen riippuu sääoloista ja turpeen 
 maatuneisuudesta sekä sen vaikutukset asutuksen ja vesistön lähei-
 syydestä, maaston muodoista ja suojapuustosta. Marjakeitaan lä-
 himmät asutut talot sijoittuvat 200-500 m:n etäisyydelle tuotantoalu-
 eesta. Lisäksi Marjakylän läpi johtavan kylätien eli kuljetusreitin var-
 ressa on asutusta. 


Turvetuotannon aiheuttama melu muodostuu erilaisten koneiden 
 synnyttämästä melusta sekä lisäksi turpeen lastauksesta ja kuljetuk-
 sesta. Tuotantoalueen rajoista yli puolet rajoittuu peltoon ilman välillä 
 olevaa esimerkiksi metsäistä suojavyöhykettä. Marjakeitaan ympä-
 ristön asuttujen talojen ja turvetuotantoalueen välimaasto on osin 
 peltoa. Jonkin verran taustamelua tuotantotoiminnasta voi siten ai-
 heutua, mutta todennäköisesti ei kuitenkaan ohjearvot ylittäviä me-
 luhaittoja normaalioloissa.  


 Maksimaalisen vuosituotannon kuljettamiseen tarvittavien rekkojen 
 määrä on vuositasolla keskimäärin 440 kpl. Lämmityskaudella rekko-
 ja kulkee vuorokaudessa noin 2. 


Varastointi ja jätteet 


Tuotannossa käytetään vuosittain polttoainetta 47 475 l, voiteluöljyjä 
 317 l ja vaseliinia 69 kg. Tuotannossa syntyy vuosittain jäteöljyä 317 
 l, kiinteää öljyjätettä 53 kg, maaleja/liuottimia 1 kg, akkuja 16 kg, lois-
 teputkia/lamppuja 1 kg, talousjätettä 2 m3, aumamuovia 2 638 kg ja 
 romurautaa 211 kg. 


Jäteöljyjä, öljynsuodattimia ja akkuja varten Vapo Oy:n työmaille on 
järjestetty keräyspiste, josta jäte toimitetaan edelleen ongelmajätelai-
tokselle. Aumanpeittomuovi kerätään varastointipisteeseen, josta se 
toimitetaan mahdollisuuksien mukaan edelleen hyötykäyttöön. Au-



(6)manpeittomuovin paalaamista, murskaamista ja toimittamista läm-
 pövoimalaitoksille varten on perustettu tutkimusprojekti. Muovijätteen 
 hyötykäyttö tullee tulevaisuudessa laajenemaan. Tällä hetkellä alu-
 een kaikki muovit paalataan ja toimitetaan hyötykäyttöön. Talousjäte 
 kerätään roskasäiliöön ja toimitetaan kaatopaikalle. Turvetyömailla 
 syntyvän romuraudan määrä määräytyy tehtävien konekorjauksien 
 mukaan. Romurauta myydään romuraudan välittäjälle. 


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT 
 Vaikutus luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin 


Karvianjoessa esiintyy jokihelmisimpukkaa, jonka osalta vaikutusar-
 vion tekeminen on vaikeaa, koska samantyyppistä kuormitusta tulee 
 muualtakin kuin turvetuotantoalueilta. Osaltaan humus- ja kiinto-
 ainekuormitusta tulee myös turvesoilta, mutta Vapo Oy haluaa ko-
 rostaa, että sitä tulee ja on tullut myös metsätalouden toimenpiteistä. 


Jokihelmisimpukka on vaarantunut, rauhoitettu ja erityisesti suojelta-
 va laji. Populaation säilyttäminen on tärkeää, koska olosuhteiden 
 muuttuessa otollisiksi jokihelmisimpukka jatkaa lisääntymistään.  


Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin 


Kysymyksessä on jo toiminnassa oleva turvetuotantoalue, joten tuo-
 tanto ei aiheuta uusia muutoksia maisemaan. Turvetuotannon har-
 joittaminen jo olemassa olevilla alueilla ei muuta enää alueen olo-
 suhteita myöskään marjastusta tai metsästystä ajatellen. Myös alu-
 een eläimistö ja linnusto on jo ehtinyt muotoutumaan nykyiselleen. 


Mahdolliset muutokset esim. suolinnuston osalta ovat tapahtuneet jo 
 hankesoita käyttöön otettaessa eli kenttien kuntoonpanovaiheessa, 
 jolloin biotoopit ovat muotoutuneet nykyiselleen. Myös laajennusalu-
 eiden kuntoonpano on aloitettu samanaikaisesti muiden lohkojen 
 kuntoonpanon kanssa. Puusto on poistettu laajennusalueilta, ne on 
 vähintään esiojitettu ja suurimmalta osin niiden pintamaat on jyrsitty 
 ja muotoiltu kunnostusruuvilla. Osa alueista on lähes tuotantokun-
 nossa. Niiden suotyyppi, kasvisto ja eläimistö ei vastaa enää luon-
 nontilaista suota ja eläimistön voidaan arvioida olevan niukkaa. 


Hakijan käsityksen mukaan turvetuotantotoiminta ei aiheuta muita-
 kaan negatiivisia ympäristövaikutuksia tai niiden vaaraa. Toiminta ei 
 vaikeuta myöskään alueen paikallista elinkeinotoimintaa, joka perus-
 tunee suurelta osin maa- ja metsätalouteen. Turvetuotannolla on vä-
 litön ja välillinen työllistämisvaikutus. 


Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön 


Marjakeitaan päästö nostaa Karvianjoen ainepitoisuuksia keskivir-
 taamatilanteessa seuraavasti: 


Kiintoaine   0,0 mg/l 


 Kokonaistyppi 2 µg/l 
 Kokonaisfosfori 0,1 µg/l 



(7)Karvianjoen veden laatuluokka olisi välttävä Honkajoen-
 Kankaanpään alueella ilman turvetuotannon kuormitustakin. Ravin-
 nepitoisuuksien ohella turvetuotanto lisää jokeen kohdistuvaa kiinto-
 ainekuormitusta ja myös humushuuhtoutumia. Kuormituksen vaiku-
 tuksia vesieliöstöön tai kalastoon ei ole tarkemmin selvitetty. Sata-
 kuntaliiton julkaisussa A:180 (Karvianjoen moninaiskäyttö) on esitet-
 ty, että jokihelmisimpukoilla on ongelmia tulla toimeen Karvianjoessa 
 lähinnä suoalueilta (turvetuotantoalueilta) tulevien voimakkaasti hu-
 muspitoisten vesien takia.  


Hakijan mukaan hankkeesta ei aiheudu korvattavia vahinkoja ala-
 puoliseen vesistöön rajautuvien rantakiinteistöjen vesistösidonnaisel-
 le käytölle.  


Vaikutus kalatalouteen 


  Turvetuotantoalueiden mahdollista vaikutusta niiden alapuolisen vesis-
 tön kalastoon ei ole selvitetty. Tiedot Karvianjoen kalastosta ja kalas-
 tuksesta on koottu muista yhteyksistä ja ne antavat lähinnä perusku-
 van alueen kalatalouden nykytilasta. 


Turvetuotanto aiheuttaa Karvianjoen sivuluomissa ravinnetason 
 nousua, jonka merkitystä kalaston kannalta on virtaavassa vedessä 
 vaikea tarkemmin yksilöidä. Karvianjoessa vesistökuormituksen vai-
 kutukset jäävät sen verran vähäisiksi, ettei kalataloudellisia vaiku-
 tuksia välttämättä ole löydettävissä. Hakija ei näe perusteita asettaa 
 sille kalataloudellisia kompensaatiovelvoitteita. 


Vaikutus pohjaveteen ja sen käyttöön 


Hankesuo ei sijaitse pohjavesialueella tai niin lähellä edes suoja-
 alueita, että selviä vaikutuksia voitaisiin olettaa syntyvän. Hankesuo 
 on jo toiminnassa oleva turvetuotantoalue, eikä sen ympäristössä 
 olevan asutuksen piiristä ole tullut valituksia turvetuotannosta aiheu-
 tuvista haitoista pohjaveteen.  


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset 


Marjakeitaalla lähimmät asutut talot (11 kpl) sijoittuvat 200-500 met-
 rin etäisyydelle tuotantoalueesta. Lisäksi Marjakylän läpi johtavan 
 kylätien eli kuljetusreitin varressa on asutusta eli pölyn määrä voi 
 ylittää puhtaan taustalaskeuman, vaikka ns. vanha viihtyvyysraja-
 arvo 10 mg/m2/kk ei ylitykään. Mahdollinen haitta ei ole jatkuva, eikä 
 tilanne tule muuttumaan siitä, mitä se on jo viime vuosina ollut. Edel-
 leen vanhan, jo käytöstä poistuneen laskeuman raja-arvon 10 
 mg/m2/kk ylittäviä määriä ei voida arvioida syntyvän asutuksen pii-
 rissä yksinomaan turvetuotannon takia. 


Turvetuotannon aiheuttama melu muodostuu erilaisten koneiden 
synnyttämästä melusta sekä lisäksi turpeen lastauksesta ja kuljetuk-
sesta. Kaikkein meluisimpien työvaiheiden (kentän kunnostustoimet, 
palaturpeen keräys) aikana päiväajan 55 dB:n ohjearvo voi ylittyä 



(8)200-300 metrin etäisyydellä ja yöajan 50 dB:n ohjearvo noin 500 
 metrin etäisyydellä tuotantokentän reunasta. Marjakeitaan tuotanto-
 alueen rajoista yli puolet rajoittuu peltoon ilman välillä olevaa met-
 säistä suojavyöhykettä. Meluisimmat työt ajoitetaan tämän vuoksi 
 päiväaikaan. 


Marjakeitaalla tuotetaan myös ympäristöturpeita, joiden toimitukset 
 ja niistä aiheutuva liikenne eivät ole yhtä selvästi sidoksissa talvikau-
 teen kuin energiaturpeen kuljetukset. Tien melutasoon vaikuttavat 
 ajoneuvojen määrä ja nopeus sekä tien päällyste ja kunto. Tuotanto-
 alue sijaitsee Marjakylän halki kulkevan päällystämättömän kylätien 
 päässä noin 1,5 km:n etäisyydellä päällystetystä valtatiestä. Marja-
 kylän kylätien varrella on 10 asuttua taloa ja hieman kauempana 
 kolme taloa. Marjakeitaan tieyhteyden parantamisesta ja siirtämises-
 tä kauemmaksi asutuksesta käydään neuvotteluja maanomistajien 
 kanssa.  


Ympäristöriskit 


Suunnitelmassa noudatetaan ISO 9002 –standardin mukaista laatu-
 järjestelmää, jota tukee ISO 14001 standardin mukainen ympäristö-
 asioiden hallintajärjestelmä. Alueelle on laadittu palosuojelusuunni-
 telma ja henkilöstöä on koulutettu hätätilanteiden varalta. Toiminta 
 vakuutetaan ympäristövahinkovakuutuslain mukaisesti. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 
 Käyttö- ja päästötarkkailut 


Hakija on täydennyksessään 21.5.2003 toimittanut ympäristölupavi-
 rastolle esityksen Marjakeitaan käyttötarkkailuohjelmaksi ja täyden-
 nyksessään 22.8.2003 esityksen Marjakeitaan päästötarkkailuohjel-
 maksi. 


Vaikutustarkkailut 


Vesistötarkkailun osalta hakija on esittänyt tuotantoalueen liittämistä 
 osaksi Vapo Oy Energia/Länsi-Suomen yksikön yhteistarkkailuoh-
 jelmaa.  


 Kalataloudellista velvoitetarkkailua tuotantoalueiden alapuolisessa 
 vesistössä ei ole suoritettu. Hakija on täydennyksessään 21.5.2003 
 ilmoittanut tekevänsä tuotantoalueiden alapuolisten pienten vesistö-
 jen kalataloudellisen merkityksen selvittämiseksi ja vaikutusten arvi-
 oimiseksi kalataloudellista velvoitetarkkailua koskevan ohjelmaesi-
 tyksen Varsinais-Suomen TE-keskuksen kalatalousyksikölle lupaeh-
 tojen mukaisessa määräajassa. Ohjelmassa selvitetään mahdolli-
 suus yhteistarkkailuun. 


Pöly- ja melutarkkailu ei hakijan käsityksen mukaan ole tarpeen. 



(9)LUPAHAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 


 Ympäristölupavirasto on kuuluttamalla asiasta ympäristönsuojelulain 
 38 §:ssä säädetyllä tavalla 22.10. – 21.11.2003 välisenä aikana Län-
 si-Suomen ympäristölupavirastossa sekä Honkajoen kunnassa ja 
 Kankaanpään kaupungissa varannut asianosaisille tilaisuuden muis-
 tutusten ja muille kuin asianosaisille tilaisuuden mielipiteiden esittä-
 miseen hakemuksen johdosta viimeistään 21.11.2003. Ympäristölu-
 pavirasto on 15.10.2003 päivätyllä kirjelmällään ympäristönsuojelu-
 lain 36 §:ssä säädetyllä tavalla pyytänyt asiassa Lounais-Suomen 
 ympäristökeskuksen, Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeinokes-
 kuksen, Kankaanpään kansanterveystyön kuntayhtymän, Karvianjo-
 en kalastusalueen sekä Honkajoen kunnan ja Kankaanpään kau-
 pungin lausunnot. 


LAUSUNNOT JA MUISTUTUKSET 


1) Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, 
 että 1990-luvun lopulla tehdyn tutkimuksen mukaan purotaimenta 
 esiintyy Karvianjoen pääuoman lisäksi muun muassa Leppäluomas-
 sa, Kirkkoluomassa ja Pukanluomassa. Karvianjoen sivujokien ja pu-
 rojen taimenkannat ovat geneettisesti erittäin monimuotoisia. Työ-
 voima- ja elinkeinokeskus on todennut myös, että koska harjoitet-
 tuun turvetuotantotoimintaan ei ole liittynyt kalataloudellisia tarkkailu-
 tutkimuksia, niin tiedossa ei ole mikä purotaimenkantojen vahvuus 
 on ollut ennen turvetuotannon aloittamista tai minkä verran kantoja 
 on tähän mennessä tuhoutunut. 


Karvianjoen kalatalousalueella on käytetty kalaistutuksiin kaikkiaan 
 noin 144 000 euroa vuosien 1990-2001 aikana ja joen kalataloudelli-
 nen kunnostamiseen noin 177 500 euroa. Osittain näillä varoilla on 
 korvattu ja ehkäisty myös turvetuotannosta aiheutuneita haittoja, sillä 
 Karvianjoella on ilman turvetuotannon aiheuttamaa vaikutusta hyvät 
 luontaiset edellytykset korkeaan kalantuotantoon. Käytettävissä ole-
 vat varat eivät kuitenkaan ole olleet riittäviä tarpeeseen nähden, 
 koska kunnostettavia kohteita Karvianjoen vesistössä on runsaasti. 


Pääuoman ohella kunnostustarvetta on erityisesti pienissä sivupu-
 roissa, joissa purotaimenkannat voivat olla hyvin korkeatuottoisia, 
 mikäli kalojen lisääntyminen onnistuu.  


Työvoima- ja elinkeinokeskuksen mukaan ympäristölupaa ei tule 
 myöntää hakemuksen mukaisesti. Turvetuotannon vaikutuksia tulee 
 merkittävästi vähentää, koska kuormitusta vastaanottavan Karvian-
 joen vesistön volyymi on pieni suhteutettuna odotettavissa olevan 
 kuormituksen määrään. Tuotantoalueiden pinta-alaa on pienennet-
 tävä ja otettava käyttöön mahdollisimman tehokkaat vesiensuojelu-
 menetelmät niillä alueilla, joille lupa mahdollisesti myönnetään. 


Keskus on edellyttänyt, että kaikki Marjakeitaan tuotantoalueelta tu-
levat vedet käsitellään riittävän suuruisen pintavalutuskentän avulla 
ja puhdistetaan myös kemiallisesti (kiintoaineksen saostus, neutra-
lointi). 



(10)Mikäli ympäristölupa turvetuotannolle keskuksen esittämällä tavalla 
 myönnetään, työvoima- ja elinkeinokeskus on edellyttänyt, että haki-
 ja velvoitetaan tarkkailemaan turvetuotannon kalataloudellisia vaiku-
 tuksia alapuolisessa vesistössä Varsinais-Suomen työvoima- ja elin-
 keinokeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailu toteutetaan yhteis-
 tarkkailuna, johon yhdistetään myös muita Karvianjoen vesistöalu-
 een turvetuotantoalueita koskeva kalataloustarkkailu. Tarkkailuoh-
 jelman yksityiskohtainen sisältö on tarkoituksenmukaista valmistella 
 vasta, kun päätökset muista hakijan turvetuotantohankkeista on saa-
 tu.  


Tarkkailuohjelmassa on tarpeen seurata myös purotaimenen kutu-
 paikkojen tilaa Karvianjoessa. Mikäli tarkkailun yhteydessä havai-
 taan turvetuotannosta aiheutuvaa liettymistä ja roskaantumista kalo-
 jen lisääntymiseen soveltuvilla pohjilla, on pohjat puhdistettava ja 
 kunnostettava esimerkiksi soraistamalla. Hakija on velvoitettava tar-
 vittaessa toteuttamaan kunnostustoimenpiteitä alapuolisessa vesis-
 tössä Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeinokeskuksen edellyttä-
 mällä tavalla. Veden laadun seurantaa koskevat tutkimusraportit tu-
 lee myös toimittaa TE-keskukselle tiedoksi.  


Kotkankeitaan, Marjakeitaan ja Satamakeitaan turvetuotantoalueilta 
 tuleva kuormitus kohdistuu puro- ja jokivesien ohella myös niihin jär-
 viin, joihin Karvianjoki laskee (Kynäsjärvi, Inhottujärvi). Viimeksi mai-
 nittujen soiden osalta hakijalle tulee määrätä 6 000 euron suuruinen 
 vuotuinen kalatalousmaksu käytettäväksi Karvianjoen kala- ja rapu-
 kantojen hoitoon yhteistyössä kalastusalueen kanssa. 


Lupa tulisi myöntää enintään vuoteen 2010 saakka, koska turvetuo-
 tannon vaikutuksista Karvianjoen tilaan ei ole olemassa dokumentoi-
 tua tietoa. 


Turvetuotannosta jo aiheutuneet vahingot ja haitat tulee selvittää 
 koko Karvianjoen vesistön osalta erillisenä asianaan ympäristölupa-
 virastossa, koska hakija ei ole niitä tässä vaiheessa selvittänyt. Yksi-
 tyisten vesialueen- ja rannanomistajien lisäksi selvittäminen koskee 
 yleistä kalatalousetua, koska turvetuotanto on Karvianjoen vesistön 
 merkittävin pistemäinen kuormittaja. Hakijan on esitettävä selvitys ja 
 laadittava suunnitelma tilanteen korjaamiseksi viimeistään vuoden 
 2006 loppuun mennessä. Selvitys on tarpeen viimeistään, kun Kar-
 vianjoen vesistön hoitoa ja tilan parantamista ryhdytään toteutta-
 maan EU:n vesipuitedirektiivin mukaisesti. 


2) Kankaanpään Kansanterveystyön Kuntayhtymän mukaan tur-
vetuotantoalueiden vedet tulee puhdistaa sekä asettaa tuotantome-
netelmille ja kalustolle vaatimus käyttää parasta käyttökelpoista tek-
niikkaa. Ojia ja laskeuma-altaita ei saa kaivaa niin syviksi, että poh-
javeden purkautuminen voisi tapahtua niiden kautta. Tukikohtaan si-
joitetut polttoöljysäiliöt tulee sijoittaa katettuun suoja-altaaseen sekä 
muut kemikaalit ja ongelmajätteet varastoida siten, ettei päästöjä 



(11)maaperään pääse tapahtumaan. Jätehuolto on hoidettava jätelain-
 säädännön mukaisesti. 


3) Kankaanpään kaupungin teknisen lautakunnan mukaan lupa 
 turvetuotantoalueiden toiminnan jatkamiseksi voidaan myöntää. Tuo-
 tannossa on otettava huomioon ympäristöministeriön ympäristön-
 suojeluohjeen velvoitteet erityisesti siten, että alueen pohjavesiä ei 
 johdeta pois heikentäen talouksien vedensaantia. Tuotanto ei saa 
 kuormittaa alapuolisia vesistöjä enempää kuin on sallittu ja jätelain 
 velvoitteita ja kunnallisia jätehuoltomääräyksiä on noudatettava. 


4) Karvianjoen kalastusalue on todennut, että Kotkankeitaan, Mar-
 jakeitaan, Satamakeitaan, Kurkikeitaan ja Kööpelinkeitaan alueella 
 ei ole järvialtaita, jotka toimisivat kiintoaineen kerääjinä, minkä vuok-
 si kiintoturve kulkeutuu laskuojia pitkin suoraan Karvianjokeen ja 
 edelleen sieltä jokialueelle aina Kynänjärveen saakka. Kalastusalue 
 on ilmaissut huolensa Karvianjoen ja Pukanluoman purotaimenkan-
 nasta, ravusta sekä Karvianjoen jokisimpukasta, joka on riippuvai-
 nen purotaimenesta. Kalastusalue on vaatinut, että hakija rakentaa 
 selkeytysaltaat siten, ettei kiintoainesta pääse pilaamaan vesistöjä ja 
 kalataloutta. Kalastusalue on edellyttänyt, että vesiensuojelusta vas-
 taava taho valvoo turvetuotantotoimintaa ja että turvetuotantoa kos-
 keva lupa myönnetään määräajaksi enintään viideksi vuodeksi ker-
 rallaan.  


5) Honkajoen Hongon osakaskunta on todennut turvepäästöjen 
 aiheuttaneen merkittävää vahinkoa alueen vesistöjen purotaimen– ja 
 rapukannoille. Osakaskunta on vaatinut, että hakijalle asetetaan tiu-
 kemmat lupaehdot, joissa otetaan huomioon vesiensuojelutoimenpi-
 teet. Vesiensuojelua valvovan tahon on seurattava vesistön päästöi-
 hin tulevia muutoksia viisvuosittain. Hakijan on korvattava vesien-
 suojelua valvovalle yritykselle aiheutuneet kulut. Hakijan on korvat-
 tava Hongon osakaskunnalle velvoiteistutuksiin Karvianjoen vesistön 
 heikkenevästä kala- ja rapukannasta sekä pysyvästä haitasta 1 000 
 euroa vuosittain. Hakija on velvoitettava osallistumaan vesistön kun-
 nostamishankkeeseen ja menevän veden suodatukseen tai vaihto-
 ehtoisesti kustantamaan osakaskunnan järjestämän suodatuksen. 


Lupa tulee myöntää määräajaksi enintään viideksi vuodeksi kerral-
 laan. 


6) AA (Pihlajaniemi RN:o 7:29, Pappilan kylä, Honkajoki), valtakirjal-
 la BB, on vaatinut kertakorvauksena koko turvetuotantojaksolta eli 
 noin 20 vuodelta 20 000 euroa. Mikäli korvausta ei suoriteta, muis-
 tuttaja on vastustanut ympäristöluvan myöntämistä. Mikäli lupa 
 myönnetään, kuljetukset tulee rajata klo 6.00 – 22.00 väliseksi ajaksi 
 samoin kuin turpeennosto aumaan ajoineen. Saostusaltaat on ra-
 kennettava ja valumavedet kalkittava Karvianjoen runsaan kalakan-
 nan vuoksi, ettei veden happamuus nouse nykyistään korkeammak-
 si.  


Muistuttajan mukaan turveauma on sijoitettu liian lähelle (200 m) 
hänen kiinteistöään ja niiden välissä on vain peltoaukeaa. Lähimmil-



(12)lään turvesuo sijaitsee hänen kiinteistöstään noin 150 m:n etäisyy-
 dellä. Muistuttaja on kertonut turvepölyn aiheuttamasta haitasta ja on 
 todennut sen rasittavan myös rakennuksia. Muistuttajan talo on ra-
 kennettu vuonna 1951 ja hänen sukunsa on omistanut kyseisen alu-
 een jo 1700-luvulta saakka. Tämän vuoksi myöhemmin alkaneen 
 turvetuotannon on otettava huomioon ympärillä oleva asutus. 


Muistuttaja on vielä todennut, että suunnitelmakarttaan on merkitty 
 virheellisesti muistuttajan kiinteistö sijaitsemaan noin 500 m:n pää-
 hän turvesuon lähimmästä kohdasta. Turvetuotantoalueen pohjoisin 
 kulma on noin 100 m:n etäisyydellä Karvianjoesta, mutta karttaan 
 myös tämä etäisyys on merkitty virheellisesti. 


7) CC (Tuomi RN:o 8:92 ja Tuomila RN:o 8:91 Pappilan kylä, Honka-
 joki) on muistuttanut Marjakeitaan turvetuotantoalueen ympäristölu-
 pahakemuksen johdosta omakotitalon ja rantamökin omistajana. 


Muistuttaja on kertonut turvepölystä ja turvetuotantokoneiden melus-
 ta aiheutuneista haitoista. Muistuttaja on vaatinut, että turveaumat si-
 joitetaan mahdollisimman kauas Karvianjoesta ja samalla asutukses-
 ta. Konetyö tulisi tehdä mahdollisimman tehokkaasti arkisin ja ns. 


virka-aikana viimeistään klo 18.00 mennessä. Mikäli turvepöly tulee 
 omakotitalon tai kesämökin sisään tuuletusikkunoiden tai ilmastoin-
 nin kautta, korvausvaatimus on 10 000 euroa. Mikäli turvepöly jää 
 omakotitalon/mökin katolle ja ikkunoiden ulkopuolelle, korvausvaati-
 mus on 7 000 euroa. Mikäli turvepöly likaa omakotitalon/mökin tont-
 tia, korvausvaatimus on 5 000 euroa ja mikäli turvepöly likaa omako-
 titalon/mökin rantoja, korvausvaatimus on 3 000 euroa. 


8) DD (EE:n kuolinpesän osakas, Kaatoluoma RN:o 8:110 ja Mato-
 niemi, Lauhalan kylä, Honkajoki) on ollut huolissaan Karvianjoen ti-
 lasta ja virkistysarvosta. Muistuttaja on vaatinut, että lupaehdot mää-
 ritellään riittävän tiukoiksi ja että hakija velvoitetaan seuraamaan 
 toiminnastaan aiheutuvia haittoja ja että velvollisuuksien noudatta-
 mista valvotaan. 


9)  Lamminkylän ja Santaskylän kalastuskunta, Alahonkajoen 
 kalastuskunta, Kyynärjärven ja Vuorenmaan osakaskunta ovat 
 edellyttäneet, että ympäristölupavirasto antaa päätöksessään tiukat 
 lupamääräykset turvetuotannolle. Muistuttajat ovat vaatineet, että 
 kaikille turvetuotantoalueilla on oltava vähintään 2 ha:n laajuiset pin-
 tasuodatusaltaat ja että hienojakoisemman lietteen pysäyttämiseksi 
 virtausojiin laitetaan suodattimet, jotka osakaskuntien vastuuhenkilöt 
 voivat käydä toteamassa. Vapo Oy:n tulee osallistua Karvianjoen 
 vesistön kalojen ja rapujen istutuksiin rahallisesti tai istuttaa niitä itse 
 vuosittain. Tuotantolupa tulee myöntää vain viideksi vuodeksi kerral-
 laan.  


HAKIJAN VASTINE 


 Hakijan mukaan Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeinokes-
kuksen lausunnossa 1) mainitut Karvianjoen vesistön kalataloudelli-
set kunnostushankkeet ovat tärkeitä ja mielekkäitä. Vastaanottavan 



(13)vesistön kuormituskelpoisuudesta hakija on todennut, että kysymys 
 on pääasiallisesti olemassaolevien toimintojen ympäristöluvasta ja 
 niiden vähäisestä osittaisesta laajentamisesta. Vastaisuudessa tuo-
 tantoalat pienenevät turpeen loppumisen vuoksi. Hakemus pitää si-
 sällään suunnitelmia kuivatusvesien puhdistuksen merkittävästä te-
 hostamisesta. Alueiden kuormitus vähenee merkittävästi.  


 Tuotantopinta-alojen rajaamisesta ja tehokkaiden vesiensuojelura-
 kenteiden käyttöönotosta hakija on todennut, että Marjakeitaan tuo-
 tantoalueelle on vaatimuksen mukaisesti suunniteltu pintavalutuk-
 seen perustuva kuivatusvesien puhdistus, joka yksin täyttää parhaan 
 käyttökelpoisen tekniikan vaatimuksen eikä edellytä toista puhdistus-
 teholtaan samantasoista menetelmää (kemiallinen puhdistus). 


Myöskään neutralointi ei ole tarpeellista. Hakijan mukaan luvan 
 myöntämisen oikeudelliset edellytykset ovat olemassa ja luvan epä-
 ämisvaatimus on aiheeton.  


Hakija on todennut, ettei kalataloudellisen tarkkailun sisällöstä ole 
 tarpeen antaa yksityiskohtaisia määräyksiä ja että hakija tekee tark-
 kailua koskevan ohjelmaesityksen lausunnonantajalle. Vesistön tai 
 sen pohjan kunnostamisesta ei voida hakijan mielestä antaa tarkkai-
 luohjelmassa velvoitteita.  


Kalatalousmaksun määräämiseen Kynäsjärven ja Inhottujärven kala- 
 ja rapukantojen hoitoa varten ei ole tarvetta, koska järvet sijaitsevat 
 lähimmillään yli 30 km:n päässä hankealueesta, eikä turvetuotannol-
 la ole vaikutusta näiden järvien kalatalouteen. Järviin kohdistuva ka-
 latalousmaksuvaatimus on hylättävä. Suunnitellut vesiensuojelutoi-
 menpiteet ja kuormituksen vähentyminen nykytasosta huomioon ot-
 taen hakija on vaatinut kalatalousmaksun hylkäämistä yli 2 500 eu-
 roa vuodessa ylittävältä osalta.  


Hakijan käsityksen mukaan lupa on toiminnan luonteen vuoksi 
 myönnettävä toistaiseksi voimassaolevana ja tarkoituksenmukainen 
 luvan ehtojen tarkistamishakemuksen jättämisajankohta on vuoden 
 2012 loppu. Hankkeen vaikutuksia kalatalouteen voidaan arvioida 
 lupaehtojen tarkistamiskauden aikana saatujen tarkkailutulosten pe-
 rusteella. Vaatimus jo aiheutuneiden kalataloudellisten vahinkojen ja 
 haittojen sekä kiinteistökohtaisten virkistyskäyttöhaittojen selvittämi-
 sestä ei kuulu työvoima- ja elinkeinokeskuksen toimi- ja puheval-
 taan. 


Kankaanpään kansanterveystyön kuntayhtymän lausunnossa 2) 
esitetty vaatimus kuivatusvesien puhdistamisen tasosta tulee hakijan 
mukaan huomioiduksi hakemuksessa täydennyksineen ja siihen an-
nettavassa päätöksessä. Hankealueella tai sen läheisyydessä ei ole 
luokiteltuja pohjavesialueita. Kuivatuksen edellyttämä ojien syven-
täminen kivennäismaahan tuotannon loppuvaiheessa tulee olla 
mahdollista. Polttoöljysäiliöiden sijoittamisessa hakija on todennut 
riittäväksi siirrettävien polttoöljysäiliöiden sijoittamisen tiivispohjaisel-
le maa-alueelle ja imeytysturpeen olemassaolon, jotta estetään öljy-
jen pääseminen maaperään.  



(14)Kankaanpään kaupungin teknisen lautakunnan lausunnossa 3) 
 esitetyt vaatimukset tulevat hakijan mukaan huomioiduiksi hakemuk-
 sessa.  


Karvianjoen kalastusalueen lausunnon 4) osalta hakija on viitannut 
 hakemuksessa sekä vastineessa kalastusoikeuden haltijoiden ja 
 Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeinokeskuksen kohdalla lausut-
 tuun. 


 Honkajoen Hongon osakaskunnan muistutuksesta 5) hakija on 
 todennut, että muistuttajan vesialueet sijaitsevat välittömästi Marja-
 keitaan, Kotkankeitaan ja osin Satamakeitaan tuotantoalueiden ala-
 puolella. Hakija on viitannut vesiensuojelun tehostamisvaatimuksen 
 osalta hakemuksessa ja sen täydennyksissä sekä muualla vasti-
 neessa lausuttuun. Karvianjoen kalastuksen tuoton alentumisesta ja 
 kalastuksen vaikeutumisesta vaaditun 1 000 euron vuotuisen korva-
 uksen johdosta hakija on viitannut Varsinais-Suomen työvoima- ja 
 elinkeinokeskuksen lausunnosta lausuttuun. Kalataloudellinen haitta 
 on hakijan mukaan tarkoituksenmukaista estää kalatalousmaksun 
 käytöllä.  


Luvan määräaikaisuutta koskevan vaatimuksen osalta hakija on to-
 dennut, että lupa on myönnettävissä toistaiseksi voimassa olevana 
 ja että luvan ehtojen tarkistamiskausi voi olla viittä vuotta huomatta-
 vasti pidempi. Hakija on valmis osallistumaan alapuolisten vesistöjen 
 kunnostamiseen vaikutusosuutensa perusteella, mikäli kunnostamis-
 tarvetta on. Hakija on todennut toiminnan valvonnan olevan lainsää-
 dännöllä järjestetty asia. 


AA:n muistutuksesta 6) hakija on huomauttanut valtakirjan BB:lle 
 puuttuneen muistutuksen ohesta. Hakijan mukaan matkaa tuotanto-
 alueen reunasta muistuttajan talouskeskukselle on jokseenkin tasan 
 300 m ja nykyiselle turveaumalle noin 500 m. Koska talouskeskus on 
 aivan Karvianjoen välittömässä läheisyydessä, ei Karvianjoki muis-
 tuttajan tilan kohdalla voi sijoittua 100 m:n etäisyydelle tuotantoalu-
 een reunasta. Tilaa useita satoja metrejä alempana muiden maan-
 omistajien kohdalla tuotantoalueen ja joen välinen etäisyys sen si-
 jaan lähenee noin 100 m:iin. 22.8.2003 jätetyn hakemuksen täyden-
 nyksen karttaliitteessä 1.10 Marjakylä-nimen pohjoispuolella sijaitse-
 van auman siirrosta on sovittu siten, että vuoden 2004 kesällä ja siitä 
 eteenpäin auma rakennetaan pistotien varteen etelämmäksi Marja-
 kylä-nimen eteläpuolelle. Tällöin auma sijaitsee muistuttajan kiinteis-
 töstä lähimmillään noin 700 m:n etäisyydellä.  


Muistuttajan vaatimus pölyn aiheuttaman haitan korvaamisesta kuu-
luu yleisessä alioikeudessa riita-asiana käsiteltäväksi. Hakijan mu-
kaan muistuttaja on liioitellut turvetuotannosta aiheutuvaa pölyvaiku-
tusta ja on katsonut, että toiminnasta ei aiheudu kohtuutonta luvan 
myöntämisen esteenä olevaa pöly- eikä melurasitusta.  



(15) Turvekuljetukset voimalaitoksille, jotka eivät tapahdu muistuttajan 
 kiinteistön kautta tai sen välittömässä vaikutuspiirissä, tulee olla kes-
 keytymättömiä. Kuljetuskalusto on mitoitettu ympärivuorokautiseen 
 toimintaan. Tuotanto tapahtuu kesäaikana kaikkina vuorokauden ai-
 koina sääolosuhteiden mukaan. Työvaiheiden järkevä suunnittelu ja 
 suorittaminen oikeaan aikaan vuorokaudesta vallitsevat tuuliolosuh-
 teet huomioon ottaen on ympäristön kannalta edullisinta. Vesiensuo-
 jelun osalta hakija on katsonut täydennetyn suunnitelman mukaiset 
 kuivatusvesien puhdistusmenetelmät parhaan käyttökelpoisen tek-
 niikan mukaisiksi. 


CC:n muistutuksesta 7) hakija on viitannut AA:n muistutuksesta 6) 
 lausuttuun.  


DD:n muistutuksesta 8) hakija on viitannut samansisältöisistä vaa-
 teista vastineessa lausuttuun. 


Lamminkylän ja Santaskylän kalastuskunnan, Alahonkajoen 
 kalastuskunnan sekä Kyynärjärven ja Vuorenmaan osakaskun-
 nan muistutukseen 9) hakija on todennut, että Lamminkylän ja San-
 taskylän kalastuskunnan vesialueet sijaitsevat Kurkikeitaan-
 Kööpelinkeitaan ja osin Satamakeitaan alapuolella. Alahonkajoen 
 kalastuskunnan vesialue on Karvianjokea Hongon osakaskunnan 
 alapuolella ja tämän alapuolella Karvianjoessa on Kyynärjärven ja 
 Vuorenmaan osakaskunnan vesialueet. Muistutukseen vesistövaiku-
 tusten virheellisestä arvioinnista hakija on viitannut hakemuksessa ja 
 muualla vastineessa lausuttuun. Kalataloudellisen haitan osalta haki-
 ja on viitannut Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeinokeskuksen 
 lausunnosta 1) lausuttuun. Kalataloudellinen haitta on tarkoituksen-
 mukaisinta estää kalatalousmaksun käytöllä.  


Muistuttajien vaatimukseen vähintään 2 ha:n suuruisista pintasuoda-
 tusalueista hakija on todennut, ettei muistuttajien vaatimia rakenteita 
 sellaisinaan tunneta turvetuotannon vesiensuojelussa. Hakija on 
 katsonut, että hakemuksessa ja sen täydennyksissä esitetyt puhdis-
 tusmenetelmät ovat parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukaisia. 


Muistuttajien suorittamaan valvonnalliseen tarkastukseen hakija on 
 todennut, että heitä ei voida asettaa samaan asemaan kuin valvon-
 taviranomaisia lain nojalla. Tuotantoalueelle voidaan ennalta ilmoi-
 tettuna ajankohtana järjestää yleisölle mahdollisuus tutustua tuotan-
 toalueeseen vesiensuojelurakenteet mukaan luettuna, jolloin turvalli-
 suus- ym. näkökohdat voidaan huomioida.  


Lupa voidaan hakijan mukaan myöntää toistaiseksi voimassaoleva-
na ja määrätä luvan ehtojen tarkistamiskaudeksi tavanomaisen pi-
tuinen jakso. Tarkistamishakemus tulee jättää ympäristölupavirastol-
le 31.12.2014 mennessä.  



(16)TARKASTUS 


Ympäristölupavirasto on 21.9.2004 suorittanut paikalla tarkastuksen, 
 josta laadittu muistio on liitetty asiakirjoihin. 


MERKINTÄ 


Ympäristölupavirasto on tänään antamillaan päätöksillä nrot 115, 
 117 ja 118/2004/4 (dnrot LSY-2002-Y-382, 384 ja 385) myöntänyt 
 Vapo Oy:lle luvan Kotkankeitaan turvetuotantoon Honkajoen kun-
 nassa, Satamakeitaan turvetuotantoon Kankaanpään kaupungissa 
 ja Honkajoen kunnassa sekä Kurkikeitaan ja Kööpelinkeitaan turve-
 tuotantoon Kankaanpään kaupungissa ja Honkajoen kunnassa. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 
 Käsittelyratkaisu 


Ympäristölupavirasto on 8.12.2004 siirtänyt ympäristönsuojelulain 
 68 §:n nojalla omiksi asioikseen (dnrot LSY-2004-Y-335, 336, 337 ja 
 338) Kotkankeitaan, Marjakeitaan, Satamakeitaan sekä Kurkikeitaan 
 ja Kööpelinkeitaan turvetuotantoalueiden toiminnasta vuosina 2005-
 2007 Karvianjoen vesistössä aiheutuvien kalataloudellisten vahinko-
 jen selvittämisen. 


Luparatkaisu 


 Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle luvan Marjakeitaan han-
 kealueeltaan 114,4 ha:n suuruisen jo toiminnassa olevan turvetuo-
 tantoalueen turvetuotantoon ja sen 20,5 ha:n suuruisen laajennus-
 alueen kuntoonpanoon ja turvetuotantoon Honkajoen kunnan alueel-
 la hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennyksen mukai-
 sesti siten rajoitettuna kuin lupamääräyksistä käy ilmi. 


Luvan saajan on noudatettava ympäristönsuojelulain säännöksiä ja 
 tässä päätöksessä annettuja lupamääräyksiä. 


Lupamääräykset 


   Tuotanto 


    1) Turvetta saadaan ottaa enintään noin 103,5 ha:n suuruiselta alu-
 eelta.  


    Tuotantoa on harjoitettava siten, että päästöt vesistöön ja muuhun 
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet. 


   Vesienkäsittely 


2) Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava 
ympärivuotisesti sarkaojarakenteiden ja laskeutusaltaiden sekä noin 
6 ha:n suuruisen pintavalutuskentän kautta.  



(17)Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja 
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. 


Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeu-
 tusaltaat on rakennettava riittävän suuriksi tuotantolohkojen mukaan 
 mitoitettuina ja niiden poistopäihin on rakennettava vedenkorkeutta 
 säätelevät sihdeillä varustetut putkipadot. 


Käytettävien pumppujen teho on mitoitettava niin, ettei pintavalutus-
 kentälle synny tulvatilanteita ja oikovirtaukset kentällä on estettävä. 


Laskeutusaltaiden vieressä on oltava läjitysalueet altaista ja ojastos-
 ta poistettavaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niistä vesistöön. 


Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja laskeutusaltaiden 
 ohitse. 


 Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Lounais-Suomen ympäristökeskuk-
 sen hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vä-
 hennä niiden tehoa. 


3) Pintavalutuskenttä on toteutettava mahdollisimman pian ja vii-
 meistään 1.5.2006. Uudet vesienkäsittelyrakenteet on esitettävä 
 Lounais-Suomen ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi ennen käyt-
 töönottoa ja annettava tiedoksi Honkajoen kunnan ympäristönsuoje-
 luviranomaiselle.  


4) Luvan saajan on pidettävä pintavalutuskenttä, virtausta säätelevät 
 padot, laskeutusaltaat ja muut vesienkäsittelyrakenteet sekä ojastot 
 jatkuvasti toimintakunnossa ja niiden toimivuus on tarkistettava 
 säännöllisesti. Tuotannon päättymisen jälkeenkin rakenteet on säily-
 tettävä ja niitä on hoidettava Lounais-Suomen ympäristökeskuksen 
 tarpeelliseksi katsoman ajan.  


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat lietesyvennyksineen sekä reuna- ja 
 kokoojaojat on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan 
 päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Poistettava liete 
 saadaan läjittää alueelle. 


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava etukäteen Honkajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


 Pohjavesi 


6) Tuotantoalueen kuivatus ja vesienkäsittelyrakenteiden kunnossa-
pito on järjestettävä niin, ettei siitä aiheudu haitallista pohjaveden 
pinnan alenemista tai purkaantumista tuotantoalueen ulkopuolella. 



(18)Päästöt ilmaan ja melu 


7) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia.  


Turvetuotanto on kielletty tuotantoalueen pohjoispäässä alle 300 m:n 
 etäisyydellä tuotantoalueen pohjoislaidasta, kun tuulee lounaan ja 
 luoteen väliseltä sektorilta ja tuulen nopeus on yli 1 m/s. 


Tuotantoalueen pohjoisosassa on oltava asianmukainen tuulen 
 suunnan ja nopeuden osoittava kiinteästi asennettu mittari. 


Turveaumoja ei saa sijoittaa 400 metriä lähemmäs asuinrakennuk-
 sia. 


    Luvan saajan on istutettava vuoden 2005 aikana turvetuotantoalu-
 een pohjoislaitaan pylväshaapoja tai muita vastaavia puita estämään 
 turvepölyn leviäminen tilojen Pihlajaniemi RN:o 7:29 ja Tuomi RN:o 
 8:92 asuinrakennusten pihapiiriin. 


Kuljetuksiin käytettävät  ajoneuvot  on  kuormattava  tieliikennelain 
 87 §:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 


8) Alueen kuntoonpano ja turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei 
 siitä aiheudu kohtuutonta melua. Melutaso ei saa ylittää asuinraken-
 nusten pihapiirissä 55 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22-7. 


Loma-asuntojen pihapiirissä melutaso ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 
 7-22 eikä 40 dB (LAeq) klo 22-7.  


Varastointi ja jätteet  


9) Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisim-
 man vähän. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai 
 päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-
 teöljyä ja koneiden käytöstä poistettuja osia tai laitteita. Kumi-, me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön. Ongelmajätteet on toimitettava paikkaan, jolla on oikeus 
 ottaa vastaan ongelmajätettä. 


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden varastointi ja kuljetus voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.  


10) Poltto- ja voiteluaineet sekä jäteöljy on säilytettävä katetussa 
 tilassa, jossa on reunallinen suojarakenne. Suojarakenteesta on 
 säännöllisesti poistettava sadevedet. 


Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 


11) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
tamisjärjestelyistä on välittömästi ilmoitettava Lounais-Suomen ym-



(19)päristökeskukselle ja Honkajoen kunnan ympäristönsuojeluviran-
 omaiselle. 


12) Tuotantoalueen yhteyteen on rakennettava riittävä määrä sam-
 mutusvesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesi-
 lähde, josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotanto-
 kauden aikana. 


 Tarkkailut 


 13) Luvan saajan on suoritettava toiminnan käyttö- ja päästötarkkai-
 lua tämän päätöksen liitteenä olevan ohjelman mukaisesti. 


Tarkkailuohjelmaa voidaan tarkentaa Lounais-Suomen ympäristö-
 keskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät 
 heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


Käyttö- ja päästötarkkailun tulokset on toimitettava vuosittain helmi-
 kuun loppuun mennessä Lounais-Suomen ympäristökeskukselle ja 
 Honkajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


14) Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta Karvianjoessa 
 Lounais-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä ka-
 lataloudellisia vaikutuksia Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeino-
 keskuksen hyväksymällä tavalla.  


Luvan saajan on mitattava Lounais-Suomen ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tuotannosta aiheutuvan pölyn määrää ja melu-
 tasoa tuotantoalueesta alle 500 metrin etäisyydellä sijaitsevia asuin-
 rakennuksia edustavissa kohdissa kahtena tuotantokautena kolmen 
 vuoden kuluessa lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulemisen jälkeen. 


 Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asianomaisille 
 viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
 lainvoimaiseksi.  


Tarkkailutuloksista on laadittava yhteenveto, joka on toimitettava 
 seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä Lounais-Suomen 
 ympäristökeskukselle ja Honkajoen kunnan ympäristönsuojeluviran-
 omaiselle ja esitettävä vaadittaessa niille, joiden etua tai oikeutta 
 asia saattaa koskea.  


 Kunnossapitovelvoitteet  


15) Luvan saajan on osallistuttava laskuojan kunnossapitoon siltä 
 osin kuin kunnostustarve johtuu kuivatusvesien johtamisesta. 


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen 


16) Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun aikana 600 
euroa kalatalousmaksua Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeino-
keskukselle käytettäväksi Karvianjoen kala- ja rapukannoille sekä 



(20)kalastukselle aiheutuvan haitan estämiseen. Ensimmäinen maksu 
 on suoritettava vuodelta 2005 kuukauden kuluessa tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulosta. 


17) Luvan saajan on osallistuttava tuotantoalueiden alapuolisten ve-
 sistöjen mahdollisesta kunnostuksesta aiheutuviin niihin kustannuk-
 siin, jotka aiheutuvat tässä päätöksessä tarkoitetun turvetuotannon 
 haitallisten vaikutusten poistamisesta. Velvoite koskee vain sellaisia 
 kunnostushankkeita, joita koskevan suunnitelman alueellinen ympä-
 ristökeskus on hyväksynyt ja joissa turvetuotannon haitalliset vaiku-
 tukset ovat selvästi osoitettavissa. Mikäli asiasta ei päästä yksimieli-
 syyteen, voidaan asia saattaa ympäristölupaviraston ratkaistavaksi. 


Muut haittoja ehkäisevät toimet 


18) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


Korvaukset 


Vahingonkärsijällä on oikeus hakea korvausta vesistön pilaantumi-
 sesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita ei nyt ole ennakoi-
 tu aiheutuvan. Korvausta haetaan ympäristönsuojelulain 72 §:ssä 
 säädetyssä järjestyksessä.  


Vakuus 


Luvan saajan on asetettava Länsi-Suomen lääninhallitukseen 1 000 
 euron suuruinen vakuus toiminnasta mahdollisesti aiheutuvien 
 edunmenetysten korvaamisesta. Vakuus on asetettava kolmen kuu-
 kauden kuluessa tämän päätöksen antamisesta. 


RATKAISUN PERUSTELUT 
 Käsittelyratkaisu 


    Vesienkäsittelyn tehostaminen päätöksessä edellytetyllä tavalla kes-
 tää noin 1,5 vuotta. Vesienkäsittelyn tehostumisen ja kalanhoitotoi-
 menpiteiden positiivinen vaikutus vesistössä tapahtuu vasta viiveel-
 lä. Ympäristölupavirasto katsoo, että toiminnasta ei ennalta arvioiden 
 aiheudu korvattavia vahinkoja alapuolisessa vesistössä vuoden 
 2007 jälkeen. Siihen saakka toiminnasta aiheutuvat vesistön pilaan-
 tumisesta johtuvat vahingot on selvitettävä erikseen. 


Luvan myöntämisen edellytykset 


    Marjakeidas on jo tuotannossa oleva alue, jonka laajennusalueet on 
jo kuntoonpantu ja jonka päästöt vesiin kohdistuvat suoraan luon-
nonarvoiltaan huomattavaan Karvianjokeen. Vesistövaikutusten vä-
hentämiseksi kuivatusvesien käsittelyä määrätään merkittävästi te-
hostettavaksi. Asuinkiinteistöihin kohdistuvan pölyhaitan vähentämi-



(21)seksi määrätään tuotantorajoitus epäedullisissa tuuliolosuhteissa ja 
 suojapuuston istutusvelvoite. Vesistöön kohdistuvien vaikutusten 
 vuoksi määrätään kalatalousmaksu hoitotoimenpiteiden toteuttami-
 seksi ja osallistumisvelvoite vesistön mahdollisen kunnostuksen kus-
 tannuksiin. 


    Kun otetaan huomioon Marjakeitaan ja sen ympäristön tila ja käyttö, 
 turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei 
 aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkit-
 tävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä 
 maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 
 huonontumista tai vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän 
 muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalu-
 eella eikä kohtuutonta rasitusta naapuritiloilla.  


Lupamääräysten perustelut  


Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettä-
 väksi tässä tapauksessa parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käy-
 täntöä, minkä vuoksi on tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5). Par-
 haaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan kuuluu uusilla ja pääsääntöi-
 sesti myös vanhoilla tuotantoalueilla kuivatusvesien tehostettu käsit-
 tely ympärivuotisesti. Luvan saaja on esittänyt, että kuivatusvedet 
 käsiteltäisiin tehostetusti vain sulan veden ajan. Ottaen huomioon 
 purkuvesistön luonnonarvot ja kalataloudellisen merkityksen ja sen, 
 että päästöt ovat talvellakin usein merkittävät, tehostettu käsittely on 
 tarpeen. Lupamääräyksessä 2) määrätyn pintavalutuskentän pinta-
 ala on suurempi kuin suunnitelmassa, jotta sen puhdistusteho olisi 
 riittävä vaikka kenttä perustetaan alueelle, joka ei ole luonnontilai-
 nen. Turvetuotantoalueen läheisyydessä on asutusta, joten turpeen 
 nostosta, käsittelystä tai kuljetuksesta voi lähinaapureissa aiheutua 
 ajoittain haitallista pölyämistä tai meluhaittaa. Lupamääräyksessä 1) 
 määrätty varastoaumojen etäisyysvaatimus vähentää asutukselle ai-
 heutuvaa pöly- ja meluhaittaa. Pölypäästöjen ja pölystä aiheutuvan 
 haitan vähentämiseksi on toimenpidevelvoitteet  lupamääräyksessä 
 7). Melun rajoittamiseksi on lupamääräys 8). Määräykset 9) ja 10) 
 ovat tarpeen jätteiden vähentämiseksi ja roskaantumisen ja öljyva-
 hinkojen estämiseksi.  


    Määräykset 11), 13) ja 14) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaiku-
 tusten tarkkailuun tai valvontaan liittyvistä syistä. 


    Tulipalovaaraan ja onnettomuusriskeihin varautumista koskevat vaa-
 timukset sisältyvät lupamääräyksiin 12) ja 18) Laskuojien tarpeelli-
 nen kunnossapitovelvoite on lupamääräyksessä 15). Lupamääräys 
 16) on tarpeen kalataloudelle aiheutuvien vahinkojen estämiseksi. 


Purkuvesistön mahdollisen kunnostuksen kustannuksiin osallistu-
 misvelvoite on lupamääräyksessä 17). 


Vakuus  Vakuuden suuruus on arvioitu riittäväksi mahdollisten korvausten 
maksamiseksi. 



(22)VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


   Ympäristölupavirasto ottaa vesienkäsittelyrakenteita koskevat vaati-
 mukset huomioon lupamääräyksestä 2) ilmenevällä tavalla, mutta to-
 teaa Varsinais-Suomen työvoima- ja elinkeinokeskuksen 1) vaa-
 timukseen tuotantoalan pienentämisestä ja kemiallisesta puhdista-
 misesta, että lupamääräyksen 2) mukaisesti toteutettuna kuivatus-
 vesien puhdistus vähentää jo toiminnassa olevan tuotantoalueen ja 
 sen laajennusalueen aiheuttamaa vesistökuormitusta merkittävästi. 


Ympäristölupavirasto katsoo, että suunnitelman mukaiset vesiensuo-
 jelurakenteet ovat tässä tapauksessa parasta käyttökelpoista tek-
 niikkaa eikä tuotantoalojen pienentäminen tai kemiallinen puhdistus 
 ole tarpeen.  


   Ympäristölupavirasto ottaa esitetyt tarkkailua ja valvontaa koskevat 
 vaatimukset huomioon lupamääräyksistä 11), 13) ja 14) ilmenevällä 
 tavalla.  


   Ympäristölupavirasto ottaa Varsinais-Suomen työvoima- ja elin-
 keinokeskuksen 1) kalatalousmaksua koskevan vaatimuksen ja 
 Honkajoen Hongon osakaskunnan kalanhoitotoimenpiteitä koske-
 van kuluvaatimuksen 5) huomioon lupamääräyksestä 16) ilmeneväl-
 lä tavalla. Ympäristölupavirasto katsoo, että tuotantoalueelta johdet-
 tavista vesistä aiheutuu yhdessä muiden päästöjen kanssa vahinkoa 
 kalastolle ja kalastukselle, joten on tarpeen ja tarkoituksenmukaista 
 asettaa luvansaajalle kalatalousmaksu.  


  


   Ympäristölupavirasto ottaa AA:n vaatimukset 6) turveauman sijoit-
 tamisesta sekä AA:n ja CC:n 7) vaatimukset pölyhaittojen rajoittami-
 sesta huomioon lupamääräyksessä 7) ja vaatimukset tuotannossa 
 käytettävistä koneista aiheutuvan melun rajoittamisesta huomioon 
 lupamääräyksessä 8). Muistuttajien korvausvaatimuksesta ympäris-
 tölupavirasto toteaa, että vaatimukset mahdollisista muista kuin ve-
 sistön pilaantumisesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita ei 
 nyt ole ennakoitu aiheutuvan, käsitellään käräjäoikeudessa. 


   Ympäristölupavirasto ottaa huomioon vaatimukset luvan saajan vel-
 voittamisesta osallistumaan turvetuotantoalueen alapuolisten vesis-
 töjen mahdolliseen kunnostamiseen lupamääräyksestä 17) ilmene-
 vällä tavalla.  


   Ympäristölupavirasto toteaa Varsinais-Suomen työvoima- ja elin-
 keinokeskuksen vaatimukseen 1) jo aiheutuneiden vahinkojen ja 
 haittojen selvittämisestä koko Karvianjoen vesistön osalta, että kos-
 ka vesialueiden ja rantakiinteistöjen omistajat eivät ole esittäneet 
 vaatimuksia jo aiheutuneista vahingoista, ympäristölupavirasto ei 
 tämän hakemusasian yhteydessä käsittele vaatimusta. 


    Ympäristölupavirasto hylkää luvan määräaikaisuutta koskevat vaa-
timukset. Ratkaisun perustelujen kohdassa luvan myöntämisen edel-
lytykset mainituin perustein lupa voidaan myöntää toistaiseksi ja ha-



(23)kemus lupamääräysten tarkistamiseksi määrätä tehtäväksi viimeis-
 tään 31.1.2014. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 
 Päätöksen voimassaolo 


Tämä lupa on voimassa toistaiseksi.  


 Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 59 


§:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai valvon-
 taviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 


Lupamääräysten tarkistaminen 


Luvan saajan on viimeistään 31.1.2014 jätettävä ympäristölupaviras-
 tolle hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi. Mikäli hakemusta ei 
 tehdä määräajassa, ympäristölupavirasto voi määrätä luvan rau-
 keamaan. 


Hakemukseen on liitettävä selvitys tuotannon aiheuttamasta melusta 
 ja pölystä, vesienkäsittelyn tehokkuudesta, vesiin joutuvien päästö-
 jen määrästä sekä kuivatusvesien johtamisen vaikutuksista purku-
 vesistöön, sen kalastoon ja käyttöön sekä selvitys kalatalousmaksun 
 käytöstä ja hoitotoimenpiteiden tuloksista. Lisäksi on toimitettava ar-
 vio aiheutuneista ennalta arvaamattomista vahingoista ja haitoista. 


Hakemukseen on myös liitettävä selvitys tuotannosta poistuneiden 
 alueiden tilasta sekä ehdotus ja kustannusarvio toimenpiteistä turve-
 tuotannon ympäristönsuojelun tehostamiseksi sekä vahinkojen ja 
 haittojen ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi.  


Toiminnan lopettaminen 


Luvan saajan on esitettävä viimeistään vuotta ennen turvetuotannon 
 lopettamista Lounais-Suomen ympäristökeskukselle suunnitelma 
 alueen kunnostamisesta, ympäristönsuojelutoimista ja tarkkailusta 
 turpeen noston loputtua.  


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai 
 luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen 
lainvoimaiseksi tulemista. 



(24)SOVELLETUT OIKEUSOHJEET  


 Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56, 67, 68 § 
 ja 100 § 


Jätelain 4 ja 6 § 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 


KÄSITTELYMAKSU  2 295 euroa 


Perustelut 


Asian käsittelyn vaatima työmäärä on ollut ympäristöministeriön ase-
 tuksessa ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista olevassa 
 taulukossa mainittua työmäärää suurempi, minkä vuoksi maksu peri-
 tään 35 % korkeampana.  


 Sovellettu oikeusohje 


 Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista (1416/2001) 



(25)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta  
  valittamalla. 


 Valitusaika päättyy 31.1.2005 


Valitusosoitus on liitteenä. 


  Anne Valjakka 


Heikki Penttinen  Juha Helin 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet sivutoiminen ympäristö-
 neuvos Anne Valjakka sekä ympäristöneuvokset Heikki Penttinen 
 (tarkastava jäsen) ja Juha Helin. Asian on esitellyt Anne Valjakka. 


 AV/sl 


 Liite 1 Kartta 


 Liite 2 Tarkkailuohjelma 


      Liite 3      Valitusosoitus 
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(27)MARJAKEITAAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUOHJELMA 
 Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alueelliselle ympäris-
 tökeskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkailusta pidetään päi-
 väkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa päiväkirja esite-
 tään valvoville viranomaisille. Päiväkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteenveto, joka toimite-
 taan tarkkailuvuoden loppuun mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suorittajille ja tarvittaes-
 sa viranomaisille. 


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat 
 - kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta 
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


- mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 - pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 - sadanta, haihdunta ja tuuli 


- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 - jätehuoltoon liittyvät toimet 


- näytteiden ottoajat 


- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


- muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja melu-
 päästöihin 


- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Vesinäytteet otetaan pintavalutuskenttää ja sen jälkeen. Ne otetaan neljä kertaa vuodessa (maa-
 lis-huhtikuu, kesä-heinäkuu, syys-lokakuu ja joulu-tammikuu) kahden vuoden ajan pintavalutus-
 kentän käyttöönoton jälkeen ja kahden vuoden ajan ennen tarkistushakemuksen jättämistä. Näyt-
 teenoton yhteydessä mitataan virtaama. Näytteistä tehdään seuraavat analyysit:   


kiintoaine, CODMn, kok P, kok N, pH, NH4-N, PO4-P (suod.), Fe 


Pitoisuuksia verrataan samalla vesistöalueella sijaitsevien vastaavalla vesienkäsittelymenetel-
 mällä varustettujen vertailusoiden mittaustuloksiin ja päästöt lasketaan käyttäen tukena em. soi-
 den mittaustuloksia. Päästöt lasketaan sekä brutto- että nettoarvoina. Nettopäästöt lasketaan 
 käyttäen taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon pitoisuuksia: kokonaisfosfori 20 µg/l, kokonais-
 typpi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l. Mittauskohteen ulkopuolisten tuotantoalueen lohkojen päästöt 
 lasketaan mittaustulosten perusteella pinta-alojen suhteessa. 


Jälkihoitovaiheen päästöjä tarkkaillaan em. ohjelman mukaisesti ympäristökeskuksen määrää-
 män ajan. 


Raportointi 


Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua kunnan ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselle ja alueelliselle ympäristökeskukselle. Käyttö- ja päästötarkkailun yhteenvetoraportti 
toimitetaan alueelliselle ympäristökeskukselle ja kunnan ympäristöviranomaiselle tarkkailuvuotta 
seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 



(28)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
 Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen Länsi-
 Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen 
 antamispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on py-
 häpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, vali-
 tusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 


Valitusoikeus    Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa 
 koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
 ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 
 asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koske-
 vat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on niis-
 tä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti vaa-
 sa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toi-
 miteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisem-
 min toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös 
 lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähkö-
 postilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä 
 vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
 virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   vaihde (09) 173 461 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäynti-
maksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista 
perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, 
joissa maksua ei peritä.
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